
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

307750 . Курская область, г. Льгов

Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в Льговском 

районе Курской области на 2024 год

Во исполнение постановления Администрации Льговского района Курской 
области от 17.02.2023 г. №125 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Льговского 
района Курской области»

постановляет:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей по социальным сертификатам в Льговском 
районе Курской области на 2024 год (далее - программа персонифицированного 
финансирования).

2. В срок до 1 января 2024 года организовать обеспечение предоставления 
детям, проживающим на территории Льговского района Курской области, 
социальных сертификатов в соответствии с Правилами формирования в 
электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их 
получателей» Льговского района Курской области.

3. Отделу информационно-коммуникационных технологий Администрации 
Льговского района Курской области (Меркулов Ю.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Льговский 
район» Курской области.



2
УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Администрации 
Льговского района Курской области

от ■/£ ^гЛ5года №

Программа персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей по социальным сертификатам в 

Льговском районе Курской области на 2024 год-:

Наименование показателя Значение показателя

1.
Лериод действия программы 
персонифицированного финансирования по 
социальным сертификатам

е 1 января 2024 года по
31 декабря 2024 года__

2. Категория получателей социальных 
сертификатов

Дети с 5 до 18 лет

3. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей

• :5 040,00

4.

Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья», 
рублей

6 050,00

5.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
по социальным сертификатам, рублей

1 668 240,00

6.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования детей 
[по социальным сертификатам, рублей_________

.18 150


